
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

476,101.641,217,482.20196,097.001,021,385.20INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,217,482.20196,097.001,021,385.20 476,101.64IMPUESTOS MUNICIPALES

495,353.87103,473.52391,880.35 61,034.66Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
53,991.11200.00 13,547.95Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 53,791.11

47,951.110.00 13,547.9547,951.1111.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
840.000.00 0.00840.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
200.00200.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

181,105.3329,266.09 5,327.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 151,839.24

3,204.260.00 2,390.003,204.2611.7.1.02.04.00 Bazares
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,073.010.00 0.001,073.0111.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

17,690.264,977.81 0.0012,712.4511.7.1.02.12.00 Ferreterías
23,678.51428.99 2,937.0023,249.5211.7.1.02.13.00 Pulperías
2,252.00252.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

540.00540.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,211.001,211.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

684.00684.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
11,891.234,891.23 0.007,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,720.00720.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

600.00600.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
108,961.0614,961.06 0.0094,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

164,619.5459,219.54 30,759.81Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 105,400.00

66,320.0051,320.00 21,860.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,547.001,247.00 0.00300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,705.622,705.62 0.003,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,330.00130.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,999.92999.92 0.002,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,240.00240.00 2,315.814,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
251.00251.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

1,026.00326.00 357.00700.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,000.002,000.00 6,000.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
1,200.000.00 227.001,200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,840.712,990.71 143.79Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 850.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,176.631,826.63 72.02350.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,464.081,164.08 71.77300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

13,005.478,005.47 982.56Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,737.072,237.07 478.911,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

7,768.405,768.40 503.652,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

78,791.713,791.71 10,273.55Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 75,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
28,791.713,791.71 4,386.8725,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
25,000.000.00 5,886.6825,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

516,766.4381,285.47435,480.96 405,508.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
109,180.960.00 60,395.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 109,180.96

109,180.960.00 60,395.14109,180.9611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
96,000.000.00 58,408.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 96,000.00

96,000.000.00 58,408.2896,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,752.956,452.95 2,921.82Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,300.00

1,500.000.00 2,075.711,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,252.956,452.95 846.111,800.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

51,115.7234,115.72 14,391.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 17,000.00

41,332.6729,332.67 9,757.2812,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,783.054,783.05 4,634.525,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

250,716.8040,716.80 269,391.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 210,000.00

180,716.8040,716.80 183,370.73140,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,000.000.00 86,020.4870,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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27,978.934,378.9323,600.00 1,718.73Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 1,050.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,050.0020,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
395.74295.74 23.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

395.74295.74 23.37100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,880.601,380.60 145.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

1,880.601,380.60 145.36500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,702.592,702.59 500.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

5,702.592,702.59 500.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,000.000.0015,000.00 7,840.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,000.000.00 7,840.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

5,000.000.00 2,740.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,000.000.00 5,100.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

162,382.976,959.08155,423.89 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
162,382.976,959.08 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 155,423.89

162,382.976,959.08 0.00155,423.8911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
207,571.15482,571.4594,121.45388,450.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 482,571.4594,121.45388,450.00 207,571.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
482,571.4594,121.45388,450.00 207,571.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
472,272.1392,722.13 207,031.15Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 379,550.00

9,000.000.00 800.009,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
4,099.281,099.28 200.003,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

15,578.536,578.53 8,400.009,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
120,000.000.00 136,226.15120,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 1,600.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,398.28398.28 4,780.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
6,836.722,836.72 1,650.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

55,000.000.00 19,956.8055,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 1,000.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,500.000.00 1,020.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
105,910.4135,910.41 13,700.0070,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,377.73377.73 1,633.2010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

436.48436.48 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
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4,050.003,450.00 150.00600.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

3,000.000.00 7,700.003,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

4,000.000.00 4,865.004,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,100.002,100.00 250.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
3,000.000.00 600.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
39,134.7039,134.70 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
2,400.00400.00 600.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

450.000.00 900.00450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

10,299.321,399.32 540.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,900.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,282.65482.65 540.003,800.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,016.67916.67 0.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

56,520.77164,658.7419,158.74145,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 164,658.7419,158.74145,500.00 56,520.77VENTA DE SERVICIOS

164,658.7419,158.74145,500.00 56,520.77Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
32,276.642,776.64 7,140.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 29,500.00

5,276.642,776.64 2,730.002,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
7,000.000.00 960.007,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

20,000.000.00 3,450.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
98,000.000.00 30,410.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 98,000.00

90,000.000.00 25,965.0090,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
8,000.000.00 4,445.008,000.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego

34,382.1016,382.10 18,970.77Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 18,000.00

34,382.1016,382.10 18,970.7718,000.0015.2.19.98.05.01 Recuperación de Limpieza de Cementerio
9,038.1250,000.000.0050,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 9,038.12INTERESES POR DEPOSITOS
50,000.000.0050,000.00 9,038.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.003,675,457.91727,588.412,947,869.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,675,457.91727,588.412,947,869.50 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,675,457.91727,588.412,947,869.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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3,675,457.91727,588.41 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,947,869.50

3,675,457.91727,588.41 0.002,947,869.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,701,831.732,910,353.7111,791,478.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,701,831.732,910,353.7111,791,478.02 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,701,831.732,910,353.7111,791,478.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,701,831.732,910,353.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,791,478.02

14,701,831.732,910,353.71 0.0011,791,478.0222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,256,403.873,256,403.870.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,256,403.873,256,403.870.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,256,403.873,256,403.870.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
729,045.22729,045.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
729,045.22729,045.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

2,527,358.652,527,358.65 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,527,358.652,527,358.65 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/9/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

749,231.6823,548,405.9016,344,682.72TOTAL: 7,203,723.18

Fecha Inicio: 1/9/2022
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